[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 21
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» марта 2018 г. № 260
г. Кемерово

Об увеличении фондов оплаты труда некоторых

категорий работников муниципальных учреждений

Кемеровского муниципального района
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.03.2018 № 90 «Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников государственных учреждений Кемеровской области», руководствуясь статьей 57 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района решил:
1. Увеличить с 01.03.2018 на 15 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников бюджетной сферы, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Руководителям муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района, главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Кемеровского муниципального района:

2.1. Направить выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района преимущественно на увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
2.2. Обеспечить с 01.01.2018 начисление месячной заработной платы работникам муниципальных учреждений, полностью отработавших за этот период норму времени и выполнивших нормы труда в размере не ниже устанавливаемого минимального размера оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом применения районного коэффициента в размере 30 процентов.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам З.П. Бушмину.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2018.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                  В.В. Харланович

Глава района
                 Г.В. Орлов